



COLETOR	QTE	UNID	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
CALÇA / CAMISA (4/ANO)	4,00	R\$	16,85	3 R\$ 16,85
SAPATOS (4/ANO)	4,00	R\$	11,68	3 R\$ 11,68
CAPA (1/ANO)	1,00	R\$	2,70	3 R\$ 0,67
BONÉ (2/ANO)	2,00	R\$	1,80	3 R\$ 0,90
LUVA (6/ANO)	6,00	R\$	4,49	3 R\$ 6,74
TOTAL				R\$ 44,42

MATERIAL DE CONSUMO E EQUIPAMENTOS DE APOIO

PARA CADA EQUIPAMENTO TEREMOS:

01 LONA RODOVIÁRIA, 02 PÁS, 01 ENXADA E 01 ANCINHO

	QTE/MÊS	QTDE	PREÇOS UNIT	TOTAL
PÁ (0,6/MÊS)	0,6	2	R\$ 6,74	R\$ 8,09
ENXADA (0,2/MÊS)	0,2	1	R\$ 6,29	R\$ 1,26
ANCINHO (0,2/MÊS)	0,2	1	R\$ 3,60	R\$ 0,72
LONA RODOVIÁRIA - 4X9 (1/ANO)	0,08	1	R\$ 101,12	R\$ 8,09
TOTAL				R\$ 18,16

RESUMO GERAL DOS CUSTOS OPERACIONAIS

OPERAÇÃO DA FROTA:	R\$	1.144,10	
PESSOAL:	R\$	6.533,61	
UNIFORME:	R\$	44,42	
MATERIAL DE CONSUMO E EQUIPAMENTOS:	R\$	18,16	
TOTAL:	R\$	7.740,27	/ MÊS

FATURAMENTO COM BDI

SOBRE OS CUSTOS:

O BDI ESTÁ EM ANEXO AO PROJETO E O VALOR ADOTADO FOI 22,62%

BDI SOMA EM R\$ R\$ 1.750,85

FATURAMENTO COM BDI MENSAL

MENSAL EM R\$	R\$	9.491,12
TOTAL CONTRATO ESTIMADO EM R\$	R\$	113.893,50

PREÇO DO SERVIÇO

VALOR EM R\$/VIAGEM/DIA **R\$ 323,60**

LIMPAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
José Manoel da Costa Moreira
Socio Administrador
CPF: 211.009.343-97

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAÇA

REF.: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1202.01/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA E COLETA DE RESÍDUOS SÓLIDOS NO MUNICÍPIO DE GRAÇA/CE, conforme projeto e orçamento em anexo.

LOCAL: SEDE E DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE GRAÇA - CE

COMPOSIÇÃO DA VARRIÇÃO

I. OBJETIVO:

Varrição Manual das vias pavimentadas do sistema viário do município, com dois reapasse, conforme especificações técnicas do edital.

II. DADOS TÉCNICOS:

Extensão das vias	(Vias com canteiro central é o dobro da extensão)	5200 m
Extensão das Vias por mês em km		135,4 km
Largura Média de Varrição		0,8 m
Nº de varrição diário		2
Frequência		6 dias/semana
Produção Homem/Exten. De Via		60 m/H.h
Reserva Técnica 10%		1,1
Horária de Trabalho		
Diária		8 h
Semanal		48 h
Dias úteis		
Semana		6 dias
Mês		26 dias
Horário de Varrição	de 07:30 h às 11:30 h e de 12:30 h às 16:30 h	

III. DIMENSIONAMENTO DO PESSOAL

CATEGORIA	EFETIVO
VARREDOR	17
FEITOR	1
TOTAL	18

*MATERIAL DE CONSUMO

LIMPAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
José Antonio da Costa Moreira
Diretor Administrativo
CPF 211.000.342-01

Rua Frei Mansueto n. 151, Sala n. 101 - Bairro Mucuripe - Fortaleza - Ce
CEP: 60175 - 185 Fone: Cel.: (85) 99737-0114 Fixo: (85) 3263 2644 email: limpax@yahoo.com.br

Heller Fonteles Tavares da Silveira
Engenheiro Civil
CRM/CE 39050

Qde./Gari
Vassourão, vassora e pazinha

VASSORÃO	1,50 MÊS	25,50 UNID/MÊS
VASSOURA	0,60 MÊS	10,20 UNID/MÊS
PAZINHA	0,60 MÊS	10,20 UNID/MÊS
UNIFORMES		
FARDA	0,33 MÊS	5,70 UNID/MÊS
SAPATO	0,33 MÊS	5,70 UNID/MÊS
BONÉ	0,17 MÊS	2,83 UNID/MÊS
CAPA	0,08 MÊS	1,42 UNID/MÊS
SACO PLÁSTICO	0,08 MÊS	515,00 UNID/MÊS

*Produção Diária por Varredor - 130 KG/DIA
 *Perda por Enchimento - 20 %
 *Peso específico - 303 KG/M³

IV. - CUSTO COM VARRIÇÃO

*Mão-de-obra Encargos Sociais 49,68%

FEITOR	
salário	R\$ 1.100,00
Hora extra	R\$ 130,50
feriado	R\$ 64,90
TOTAL	R\$ 1.295,40

VARREDOR	
salário	R\$ 1.100,00
Hora extra	R\$ 130,50
feriado	R\$ 64,90
TOTAL	R\$ 1.295,40

TURNO / HOMEM	QUANT	SALÁRIO	ENC. SOCIAIS	TOTAL
FEITOR	1	R\$ 1.295,40	R\$ 643,55	R\$ 1.938,95
VARREDOR	17	R\$ 1.295,40	R\$ 643,55	R\$ 32.962,23
TOTAL				RS 34.901,11

***Material e Equipamentos**

Instrumentos	
Vassourão	R\$ 85,95
Vassoura-pazinha-	R\$ 27,50
	R\$ 50,42
*Uniformes Farda	
Farda	R\$ 96,06
sapato	R\$ 66,60
boné	R\$ 5,09
capa	R\$ 3,83
sacos plásticos	R\$ 92,58
TOTAL(por mês)	R\$ 428,03

RESUMO DO SERVI

*Pessoal	R\$ 34.901,11
*Material	R\$ 428,03
TOTAL(por mês)	R\$ 35.329,14

LIMPAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
 José Celso da Costa Moreira
 Sócio Administrador
 CPF: 211.000.342-31



V.- FATURAMENTO COM BDI

BDI 22,62%

RS BDI/MÊS

RS 7.991,45

Total do Faturamento Mensal com BDI

RS 43.320,59

Total do Faturamento Anual com BDI

RS 519.847,05

PREÇO DO SERVIÇO

*Valor do serviço por km/mês	RS 319,95
------------------------------	-----------

LIMPAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
José Laello da Costa Moreira
Sócio Administrador
CPF 211.009.342-9

Heller Fonteles Tavares da Silveira
Engenheiro Civil
CREA/CE 39000

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAÇA

REF.: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1202.01/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA E COLETA DE RESÍDUOS SÓLIDOS NO MUNICÍPIO DE GRAÇA/CE, conforme projeto e orçamento em anexo.

LOCAL: SEDE E DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE GRAÇA - CE

COMPOSIÇÃO DA CAPINAÇÃO

I. OBJETIVO:

Capinação Manual das vias pavimentadas do sistema viário do município de Graça, compreendendo os serviços de capinação, raspagem, varrição e ajuntamento, conforme especificações técnicas do edital.

II. DADOS TÉCNICOS:

Extensão das vias	21500 m
Extensão das Vias por mês em km	7,1 km
Largura Média de Varrição	0,8 m
Nº de varrição diário	2
Frequência	0,33 dias/semana
Produção Homem/Exten. De Via	20 m/H.h
Reserva Técnica 10%	1,1
Horária de Trabalho Diária	8 h
Semanal	48 h
Dias úteis	
Semana	6 dias
Mês	26 dias
Horário de Varrição	de 07:30 h às 11:30 h e de 12:30 h às 16:30 h

III. DIMENSIONAMENTO DO PESSOAL

CATEGORIA	EFETIVO
CAPINADOR	2
VARREDOR	1
FEITOR	0
TOTAL	3

***MATERIAL DE CONSUMO**

enxada - igual nº de capinadores
carrinho de mão e pá - igual nº de varredores
Vassourão e ancinho - igual nº de varredores

		Qtde	
ENXADA	0,20 MÊS	2,00	0,4 UNID/MÊS
VASSORÃO	1,50 MÊS	1,00	1,50 UNID/MÊS
carrinho de mão	0,17 MÊS	1,00	0,17 UNID/MÊS
PÁ	0,60 MÊS	1,00	0,60 UNID/MÊS
ANCINHO	0,20 MÊS	1,00	0,20 UNID/MÊS

UNIFORMES

		Qtde	
FARDA	0,33 MÊS	3,00	1,00 UNID/MÊS
SAPATO	0,33 MÊS	3,00	1,00 UNID/MÊS
BONÉ	0,17 MÊS	3,00	0,50 UNID/MÊS
CAPA	0,08 MÊS	3,00	0,25 UNID/MÊS

*Produção Diária por Varredor - 130 KG/DIA
*Perda por Enchimento - 20 %
*Peso específico - 303 KG/M²

IV. - CUSTO COM CAPINAÇÃO

*Mão-de-obra Encargos Sociais 49,68%

FEITOR

salário	R\$	1.100,00
Hora extra	R\$	130,50
feriado	R\$	64,90
TOTAL	R\$	1.295,40

VARREDOR

salário	R\$	1.100,00
Hora extra	R\$	130,50
feriado	R\$	64,90
TOTAL	R\$	1.295,40

TURNO / HOMEM	QUANT	SALÁRIO	ENC. SOCIAIS	TOTAL
FEITOR	0	R\$ 1.295,40	R\$ 643,55	R\$ -
CAPINADOR	3	R\$ 1.295,40	R\$ 643,55	R\$ 5.816,86
TOTAL				RS 5.816,86

***Material e Equipamentos**

Instrumentos

ENXADA	R\$	2,52
VASSORÃO	R\$	3,37
carrinho de mão	R\$	3,06
PÁ	R\$	4,04
ANCINHO	R\$	0,72

***Uniformes Farda**

Farda	R\$	16,85
sapato	R\$	11,68
boné	R\$	0,90
capa	R\$	0,67

LIMPAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
José Arlindo da Costa Moreira
Sócio Administrador
CPF 211.009.343-01



TOTAL(por mês)

RESUMO DO SERVI

*Pessoal	R\$	5.816,86
*Material	R\$	43,82
TOTAL(por mês)	R\$	5.860,68

V.- FATURAMENTO COM BDI

BDI	22,62%	
RS BDI/MÊS		R\$ 1.325,69
Total do Faturamento Mensal com BDI		R\$ 7.186,37
Total do Faturamento Anual com BDI		R\$ 86.236,40

PREÇO DO SERVIÇO

*Valor do serviço por km/mês	R\$ 1.012,16
------------------------------	--------------

LIMPAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
 José Manoel da Costa Moreira
 Sócio Administrador
 CPF 211.009.343-01

Heller Fonteles Tavares da Silveira
 Engenheiro Civil
 CREA/CE 39050

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAÇA

REF.: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1202.01/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA E COLETA DE RESÍDUOS SÓLIDOS NO MUNICÍPIO DE GRAÇA/CE, conforme projeto e orçamento em anexo.

LOCAL: SEDE E DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE GRAÇA - CE

COMPOSIÇÃO PINTURA DE MEIO FIO

I. OBJETIVO:

Pintura de Meios Fios das vias pavimentadas do sistema viário do município de Graça, conforme especificações técnicas do edital.

II. DADOS TÉCNICOS:

Extensão das vias	12800 m
Extensão das Vias por mês em km	4,2 km
Face exposta do meio fio	0,3 m
Frequência	0,33 dias/semana
Produção Homem/Exten. De Via	40 m/H.h
Reserva Técnica 10%	1,1
Carga Horária de Trabalho	
Diária	8 h
Semanal	48 h
Dias úteis	
Semana	6 dias
Mês	26 dias

Horário de Varrição de 07:30 h às 11:30 h e de 12:30 h às 16:30 h

III. DIMENSIONAMENTO DO PESSOAL

CATEGORIA	EFETIVO
PINTOR	1
TOTAL	1

*MATERIAL DE CONSUMO

Broxa - igual nº de pintores

Balde para tinta - igual nº de pintores

Vassourão e ancinho - igual nº de varredores

Tinta Cal	0,10 kg/m²	*duas demãos	128 sacos 2kg/MÊS
Broxa	1,50 1000m		12,80 UNID/MÊS
Balde	0,25 MÊS		0,25 UNID/MÊS

UNIFORMES

FARDA	0,33 MÊS		0,33 UNID/MÊS
SAPATO	0,33 MÊS		0,33 UNID/MÊS
BONÉ	0,17 MÊS		0,17 UNID/MÊS
CAPA	0,08 MÊS		0,08 UNID/MÊS

*Produção Diária por Varredor -	130 KG/DIA
*Perda por Enchimento -	20 %
*Peso específico -	303 KG/M³

1. CUSTO COM PINTURA DE MEIO FIOS

*Mão-de-obra	Encargos Sociais	49,68%
--------------	------------------	--------

PINTOR

salário	R\$	1.100,00
Hora extra	R\$	130,50
feriado	R\$	64,90
TOTAL	R\$	1.295,40

TURNO / HOMEM	QUANT	SALÁRIO	ENC. SOCIAIS	TOTAL
PINTOR	1	R\$ 1.295,40	R\$ 643,55	R\$ 1.938,95
TOTAL				RS 1.938,95

*Material e Equipamentos

Instrumentos

Tinta Cal	R\$	115,05
Broxa	R\$	12,94
Balde	R\$	0,28

*Uniformes Farda

Farda	R\$	5,56
sapato	R\$	3,86
boné	R\$	0,31
capa	R\$	0,22

TOTAL(por mês)	R\$	138,21
----------------	-----	--------

RESUMO DO SERVI

*Pessoal	R\$	1.938,95
*Material	R\$	138,21
TOTAL(por mês)	R\$	2.077,16

V.- FATURAMENTO COM BDI

LIMPAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
 José Arlete da Costa Moreira
 Sócio Administrador
 CPF 211.009.239-71



BDI 22,62%

RS BDI/MÊS

RS 469,85

Total do Faturamento Mensal com BDI

RS 2.547,02

Total do Faturamento Anual com BDI

RS 30.564,21

PREÇO DO SERVIÇO

*Valor do serviço por km/mês	RS	606,43
------------------------------	----	--------

LIMPAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
José Ariélio Costa Moreira
Sócio Administrador
CPF 274.009.343-91

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAÇA

REF.: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1202.01/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA E COLETA DE RESÍDUOS SÓLIDOS NO MUNICÍPIO DE GRAÇA/CE, conforme projeto e orçamento em anexo.

LOCAL: SEDE E DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE GRAÇA - CE

COMPOSIÇÃO SERVIÇOS MECANIZADOS

I. OBJETIVO:

Executar serviço de espalhamento e recobrimento de resíduos sólidos com material impermeabilizante.

II. DADOS TÉCNICOS:

Operadores	1 trabalhador
Carga Horária de Trabalho Mensal	16 h
Dias úteis Mês	10 dias
*equipamento *trator de esteiras 90 hp	1 unid.

III. CUSTO OPERACIONAL

*EQUIPAMENTO

Combustível e Lubrificantes

R\$ 79,99

Coef. De consumo 0,06 x potência x pr. Diesel x hora mensal potência 90 hp

R\$ 194,74

*Manutenção

coef. De reparo sobre o valor da aquisição

R\$ 245,37

*Depreciação e remuneração do investimento

Vida útil de 60 meses; taxa de juros de 12% a.a.; valor residual 20%

R\$ 520,10

TOTAL (por mês)

*UNIFORMES

FARDA	0,33 MÊS	0,33 UNID/MÊS
SAPATO	0,33 MÊS	0,33 UNID/MÊS
BONÉ	0,17 MÊS	0,17 UNID/MÊS
CAPA	0,08 MÊS	0,08 UNID/MÊS

IV. - CUSTO COM SERVIÇOS MECANIZADOS.

LIMPAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
José Ariaguet Costa Moreira
Sócio Administrador
CPF 211.099.343-31

Rua Frei Mansueto n. 151, Sala n. 101 - Bairro Mucuripe - Fortaleza - Ce
CEP: 60175 - 185 Fone: Cel.: (85) 99737-0114 Fixo: (85) 3263 2644 email: limpax@yahoo.com.br

Heller Fonteles Tavares da Silva
Engenheiro Civil
CREA/CE-39050

*Mão-de-obra Encargos Sociais 49,68%

OPERADOR

salário	R\$	328,58
Hora extra	R\$	-
feriado	R\$	-
TOTAL	R\$	328,58

TURNO / HOMEM	QUANT	SALÁRIO	ENC. SOCIAIS	TOTAL
PINTOR	1	R\$ 328,58	R\$ 163,24	R\$ 491,82
TOTAL				R\$ 491,82

*Material e Equipamentos

*Uniformes Farda

Farda	R\$	5,56
sapato	R\$	3,86
boné	R\$	0,31
	R\$	0,22
TOTAL(por mês)	R\$	9,94

RESUMO DO SERVIÇO

*Equipamento	R\$	520,10
*Pessoal	R\$	491,82
*Material	R\$	9,94
TOTAL(por mês)	R\$	1.021,86

V.- FATURAMENTO COM BDI

BDI	22,62%	
RS BDI/MÊS	R\$	231,14
Total do Faturamento Mensal com BDI	R\$	1.253,00
Total do Faturamento Anual com BDI	R\$	15.035,99

PREÇO DO SERVIÇO

*Valor do serviço por km/mês	R\$	78,31
-------------------------------------	------------	--------------

LIMPAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
 José Ariães Costa Moreira
 Sócio Administrador
 CPF 2.111.009.343-91

Rua Frei Mansueto n. 151, Sala n. 101 - Bairro Mucuripe - Fortaleza - Ce
 CEP: 60175 - 185 Fone: Cel.: (85) 99737-0114 Fixo: (85) 3263 2644 email: limpax@yahoo.com.br

Heiler Fonteles Tavares da Silva
 Engenheiro Civil
 CREA/CE 39050

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAÇA

REF.: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1202.01/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA E COLETA DE RESÍDUOS SÓLIDOS NO MUNICÍPIO DE GRAÇA/CE, conforme projeto e orçamento em anexo.

LOCAL: SEDE E DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE GRAÇA - CE

PLANILHA DE INSUMOS

SALÁRIOS	R\$ 1.642,90
	R\$ 1.100,00
Motorista	R\$ 1.100,00
Gari	R\$ 1.100,00
Capinador	R\$ 1.100,00
Feitor Varredor	R\$ 1.100,00
Pintor	R\$ 1.100,00
Operador	R\$ 1.642,90
CHASSI	
Carroceria Caminhão Compactador 12 m ³	R\$ 49.434,00
Carroceria Caminhão Compactador 15 m ³	R\$ 53.928,00
Carroceria Caminhão Basculante 5 m ³	R\$ 17.976,00
Carroceria Caminhão Carroceria 5 m ³	R\$ 33.705,00
Carroceria Caminhão Carroceria 6 m ³	R\$ 33.705,00
Trator de Esteiras 90 hp	R\$ 73.027,50
UNIFORMES	
Calça e camisa	R\$ 16,85
Sapato Tipo Botina EPI	R\$ 11,68
Capa	R\$ 2,70
Boné de Brim leve	R\$ 1,80
Luva EPI	R\$ 4,49
GERAL	
Óleo Diesel (L)	R\$ 0,93
Gasolina (L)	R\$ 1,07
Óleo do Carter	R\$ 4,04
Óleo Cx. De Mudança/ Diferencial (L)	R\$ 4,27
Graxa Lubrificante (KG)	R\$ 2,70
Pneus e Câmaras para Caminhões (Jogo)	R\$ 2.179,59
Lavagem	R\$ 22,47
Pá Quadrada/Redonda Cabo 71 cm	R\$ 6,74
Enxada 25 Libras	R\$ 6,29
Ancinho leve 16 dentes	R\$ 3,60
Lona Rodoviária 4x9	R\$ 101,12
Vassourão	R\$ 3,37
Vassoura	R\$ 2,70
Pazinha	R\$ 4,94
Sacos Plásticos Reforçados 100L	R\$ 0,18
Tinta a Cal	R\$ 0,90
Broxa Retangular	R\$ 1,01
Balde Plástico 7/8 l	R\$ 1,12
Carrinho de Mão	R\$ 17,98

LIMPAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
José Ariaelo da Costa Moreira
Sócio Administrador
CPF 211.009.700-00

Heller Fonteles Tavares da Silveira
Engenheiro Civil
CREA/CE 39050



DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
IMPOSTOS E SEGUROS	MES	1	R\$ 126,86	R\$ 126,86
PNEUS	MES	1	R\$ 280,32	R\$ 280,32
DEPRECIACAO	MES	1	R\$ 388,41	R\$ 388,41
MANUTENCAO	MES	1	R\$ 510,88	R\$ 510,88
TOTAL	MES	1	R\$ 1.306,47	R\$ 1.306,47
Nº DE CAMINHÕES ACOPLADOS	UNI	1	R\$ 1,00	R\$ 1,00
TOTAL MES	MES	1	R\$ 1.307,47	R\$ 1.307,47

DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
VALR. UNITARIO	UNI	1	R\$ 2.824,80	R\$ 2.824,80
TOTAL MES	MES	1	R\$ 2.824,80	R\$ 2.824,80
TOTAL ÓLEO DIESEL	MES	1	R\$ 139,07	R\$ 139,07
IMPOSTOS E SEGUROS	MES	1	R\$ 18,28	R\$ 18,28
PNEUS	MES	1	R\$ 9,94	R\$ 9,94
DEPRECIACAO	MES	1	R\$ 28,25	R\$ 28,25
MANUTENCAO	MES	1	R\$ 37,66	R\$ 37,66
TOTAL	MES	1	R\$ 236,50	R\$ 236,50

DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
CAPA DE CHUVA	6,00	1,00	R\$ 19,42	R\$ 19,42
CALÇA	4,00	2,00	R\$ 15,89	R\$ 31,78
BOFIA	4,00	2,00	R\$ 19,42	R\$ 38,84
BOTINA	6,00	1,00	R\$ 19,42	R\$ 19,42
COLETE REFLETIVO	2,00	1,00	R\$ 16,60	R\$ 16,60
LUCAS DE SEGURANCA	0,25	2,00	R\$ 7,06	R\$ 14,12
TOTAL	TOTAL	11,25	R\$ 105,71	R\$ 105,71
TOTAL MENSAL GARI			R\$ 70,38	R\$ 70,38
TOTAL MENSAL MOTORISTA			R\$ 28,84	R\$ 28,84

DESCRIÇÃO	GARIS		MOTORISTA		ADMINISTRACAO		
	GARIS COLETORE	GARIS DIVERSOS	MOTORISTA	COORDENADOR	SECRETARIA	ENGENHEIRO	
ADICIONAL DE INSALUBRIDADE	R\$ 439,82	R\$ 219,96	R\$ 224,27	R\$	R\$	R\$	
ENCARGOS	R\$ 1.539,75	R\$ 1.319,78	R\$ 2.005,61	R\$ 2.750,00	R\$ 1.224,55	R\$ 6.270,00	
LINFORMES	R\$ 70,38	R\$ 70,38	R\$ 28,84	R\$	R\$	R\$	
TOTAL POR FUNCIONARIO	R\$ 2.707,20	R\$ 2.330,51	R\$ 3.463,44	R\$ 4.709,38	R\$ 2.097,04	R\$ 10.737,38	
QUANTIDADE DE FUNCIONARIOS	11,00	28,00	4,00	1,00	1,00	1,00	
TOTAL POR MÊS	R\$ 29.779,20	R\$ 65.254,28	R\$ 13.853,76	R\$ 47.093,80	R\$ 20.970,40	R\$ 107.373,80	

DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
VASSOURAO	UNI	60	R\$ 11,30	R\$ 677,95
CONE	UNI	240	R\$ 7,77	R\$ 1.864,37
CISCADOR	UNI	20	R\$ 17,66	R\$ 353,10
ENXADAS	UNI	24	R\$ 8,83	R\$ 211,86
CARRINHO DE MÃO	UNI	3	R\$ 63,56	R\$ 190,67
SACOS PLASTICO	UNI	8000	R\$ 0,11	R\$ 847,44
CHIBANCA	UNI	4	R\$ 14,12	R\$ 56,50
ESCADA	UNI	2	R\$ 158,90	R\$ 317,79

OFFICE OF THE
SECRETARY OF STATE
WASHINGTON, D.C.

1971



2



À PREFEITURA MUNICIPAL DE
COMISSÃO PERMANENTE DE L
CONCORRÊNCIA Nº 12

ENVELOPE "B" PROPO

LIMPAX CONSTRUÇÕES E SERV

**CNPJ: 07.270.402/0001 – 55, R
101, MUCURIBE, FORTALEZA, C**



GRAÇA- CE

licitação

202.01/2021

LISTA DE PREÇOS

PREÇOS LTDA

RUA FREI MANSUETO 151, SALA

CEARÁ